Администрация муниципального образования
сельское поселение   «Шаралдайское»

Распоряжение  № 2
13 января 2014 г.                                                                               с. Шаралдай

О закрепление полномочий

 по администрированию доходов

местных бюджетов
          На основании статьи 20, статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Решения сессии Совета депутатов № 21 от 27 декабря 2013 г. «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Шаралдайское» на 2014 г. и плановый период 2015 и 2016 годов»
1. Закрепить полномочия по администрированию доходов местных бюджетов по кодам бюджетной классификации согласно приложения  № 1.

2. Наделить бюджетными полномочиями, в части:

2.1 начисления, учета и  контроля  за правильностью  исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
2.2 взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов через судебные органы или через судебных приставов в случаях предусмотренных законодательством Российской Федерации;

2.3 принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, представления в территориальные органы Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата;

2.4 принятия решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представления соответствующего уведомления в территориальные органы Федерального казначейства.
2.5 предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2012 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.6 осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексам и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
3. Осуществлять сверку отчетных данных органов Федерального казначейства с отчетными данными администраторов доходов бюджета ежемесячно на 1 число месяца.
4. Организовать ведение бюджетного учета по администрированию доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

        Глава  МО СП «Шаралдайское»                                         И. В. Шаманов
                                                Приложение №1

                                                                                  к распоряжению № 2 от 13.01.2014г.
	                                                                                                           «О закреплении полномочий по   администрированию

                                                                   доходов  местных бюджетов»

Перечень главных администраторов поступлений в бюджет муниципального образования сельского поселения «Шаралдайское»
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	1
	Наименование ГАД          Муниципальное образование сельское поселение "Шаралдайское"

	главного администратора доходов
	доходов бюджета сельского  поселения

	860
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказании платных услуг работ получателями средств бюджетов поселений

	860
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	860
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	860
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	860
	117 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемый в бюджет поселения

	860
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	860
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	860
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетом поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	860
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	860
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципального района  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	860
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  поселений от бюджетов муниципальных районов